
Praha-Kolovraty, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.012091N, 14.626175E Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 3 793 PSČ: 103 00

Adresa URL: www.kolovraty.cz Facebook: infokolo

Okolí a příroda Praha-Kolovraty
Okolí Kolovrat a Lipan, na rozhraní nížin a pahorkatin, v minulých letech silně poznamenala urbanizace a
přeměna krajiny v zemědělskou půdu. Stav životního prostředí se však výrazně zlepšil
především díky investicím po roce 1989. K obnově krajiny v okolí obce přispěla i výsadba 3 tisíců
vzrostlých stromů lemujících více než třicetikilometrový systém vycházkových okruhů. Obec se
nadále snaží zachovat tento trend tím, že od soukromníků vykupuje pozemky, osazuje je zelení a
proměňuje tak v odpočinkové zóny. Městskou částí Praha - Kolovraty protéká od východu k západu
potok Říčanka, pramenící poblíž Tehova a ústící u Běchovic do Rokytky. Koryto potoka bylo v
Kolovratech upravováno v poměrně dávné době a to až k brodu do Benic.
Kolovraty se mohou pyšnit návesním rybníkem, na jehož břehu lze příjemně odpočívat. Ke koupání
slouží nejen obyvatelům Kolovrat vodní nádrž ve východní části obce.
Vyhledávaným místem k procházkám je také lesopark Prknovka na západní straně Kolovrat, který před
sto lety vysadil se svými žáky osvícený uhříněveský učitel František Prkno. Dnes je součástí
Prknovky mezinárodní skautský areál.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5741/praha-kolovraty/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:48:13


